

令和4年12月20日（令和4年12月27日）

すさみ串本道路安指川橋進入路他工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	すさみ串本道路安指川橋進入路他工事
工事地名	和歌山県東牟婁郡串本町和深地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年11月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年10月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第三課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6623030011	1 4) 単価適用年月	2022年11月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年11月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	277日間 自 令和 4年12月21日 (当初) 至 令和 5年 9月23日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東牟婁郡（串本町） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道4 2号	2 2) 処 分 費 等	1,280,000
		2 3) 公 告 日	令和 4年10月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路安指川橋進入路他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		106,289,218				
道路土工		式	1		1,645,700				
残土処理工		式	1		1,645,700				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	500	196.4	98,200			単-1号	
土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=7.5km以下 DID無	m3	500	1,595	797,500			単-2号	
残土等処分		m3	500	1,500	750,000			単-3号	
仮設工		式	1		104,643,518				
仮橋・仮栈橋工		式	1		99,192,078				
支持杭	H400 杭長12m超え24m以下 砂充填	本	13	1,047,000	13,611,000			単-4号	
支持杭	H400 杭長24m超え36m以下 砂充填	本	22	1,346,000	29,612,000			単-5号	
支持杭	H400 杭長36m超え48m以下 砂充填	本	7	1,539,000	10,773,000			単-6号	
支持杭賃料	H-400 引継	本	69	27,200	1,876,800			単-7号	

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路安指川橋進入路他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
橋脚		t	104	216,300	22,495,200				単-8号
桁受賃料	H-594×302 引継	t	5.6	14,960	83,776				単-9号
仮橋上部	架設	t	58.6	162,200	9,504,920				単-10号
仮橋上部	架設 鈹桁	t	29.4	92,250	2,712,150				単-11号
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	鋼製 補強型	m2	518	8,199	4,247,082				単-12号
覆工板賃料[仮橋・仮栈橋]	鋼製 補強型 引継	m2	642	3,540	2,272,680				単-13号
仮設高欄	形鋼型	m	71	10,730	761,830				単-14号
仮設高欄	ガードレール型 設置	m	36	34,490	1,241,640				単-15号
防塵対策工		式	1		4,117,000				
夕付洗浄装置	湿式 全輪型	基	1	4,117,000	4,117,000				単-16号
防護施設工		式	1		96,900				
仮囲い	設置・撤去 単管土中打込式 高さ 3m	m	10	9,690	96,900				単-17号

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路安指川橋進入路他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		1,237,540				
交通誘導警備員		人日	86	14,390	1,237,540			単-18号	
直接工事費		式	1		106,289,218				
共通仮設費		式	1		17,976,281				
共通仮設費		式	1		7,100,281				
運搬費		式	1		4,165,331				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	2,154,000	2,154,000			単-19号	
仮設材運搬費	H形鋼、覆工板	t	214.1	7,292	1,561,217			単-20号	
仮設材運搬費	鈹桁	t	29.4	15,310	450,114			単-21号	
準備費		式	1		1,909,950				
雑木伐採費		m2	770	1,353	1,041,810			単-22号	
木根等処分費	幹	t	12	29,660	355,920			単-23号	

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路安指川橋進入路他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
木根等処分費	枝葉	t	15	29,660	444,900			単-24号	
木根等処分費	根	t	2	33,660	67,320			単-25号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,025,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		10,876,000				
純工事費		式	1		124,265,499				
現場管理費		式	1		36,336,000				
工事原価		式	1		160,601,499				
一般管理費等		式	1		25,888,501				
工事価格		式	1		186,490,000				
消費税相当額		式	1		18,649,000				
工事費計		式	1		205,139,000				

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月	摘要
							歩掛使用年月	

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	196.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	196.4	196.4		
計						196.4		
単価						196.4	円/m3	

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=7.5km以下 DID無	単位	m3	数量	1	単価	1,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 7.5km以下	m3	1	1,595	1,595		
計						1,595		
単価						1,595	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m 3	1	1,500		1,500	
	計						1,500	
	単価						1,500	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	支持杭	H400 杭長12m超え24m以下 砂充填	単位	本	数量	13	単価	1,047,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	場所打杭工 (タウナザホールハンマ(A工法 120t吊クローラークレーン))	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均22.0m H鋼(土砂)	本	3	721,400	2,164,200		
	砂質土5.7m 軟岩6.2m ホルト接合1回							
	場所打杭工 (タウナザホールハンマ(A工法 120t吊クローラークレーン))	頭出し長さ6m以下 杭径566 杭長平均16.9m H鋼(土砂)	本	7	852,500	5,967,500		
	砂質土8.4m 軟岩6.3m ホルト接合2回							
	場所打杭工 (タウナザホールハンマ(A工法 120t吊クローラークレーン))	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均22.2m H鋼(土砂)	本	3	806,300	2,418,900		
	砂質土6.4m 軟岩6.3m ホルト接合2回							
	継施工費	H400	箇所	23	67,400	1,550,200		
	ガス切断	H鋼杭(H300~H400)	箇所	13	5,933	77,129		
	H形鋼(中古品)	広幅 SS400 400×400	t	10.6	116,100	1,230,660		
	H形鋼杭賃料	H400 12.5m/本 111日 有 634日 無	本	1	15,520	15,520		
	H形鋼杭賃料	H400 13m/本 111日 有 634日 無	本	1	16,140	16,140		

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	支持杭	H400 杭長12m超え24m以下 砂充填	単位	本	数量	13	単価	1,047,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼杭賃料	H400 13.5m/本 111日 有 634日 無	本	1	16,760	16,760			
H形鋼杭賃料	H400 14m/本 111日 有 634日 無	本	3	17,380	52,140			
H形鋼杭賃料	H400 14.5m/本 111日 有 634日 無	本	1	18,000	18,000			
H形鋼杭賃料	H400 15m/本 111日 有 634日 無	本	1	18,620	18,620			
H形鋼杭賃料	H400 15.5m/本 111日 有 634日 無	本	2	19,240	38,480			
H形鋼杭賃料	H400 16m/本 111日 有 634日 無	本	3	19,860	59,580			
スクラップ	ヘビーH1	t	-1.1	36,500	-40,150			
計					13,603,679			
単価					1,047,000	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	支持杭	H400 杭長24m超え36m以下 砂充填	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,346,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	場所打杭工 (タウナサールハンマ(A工法 120t吊クローラークレーン))	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均26.9m H鋼(土砂)	本	9	786,000	7,074,000			
	砂質土6.3m 軟岩5.8m ホールト接合2回								
	場所打杭工 (タウナサールハンマ(A工法 120t吊クローラークレーン))	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均32.9m H鋼(土砂)	本	13	872,000	11,336,000			
	砂質土10.7m 軟岩4.0m ホールト接合3回								
	継施工費	H400	箇所	57	67,400	3,841,800			
	ガス切断	H鋼杭(H300~H400)	箇所	22	5,933	130,526			
	H形鋼(中古品)	広幅 SS400 400×400	t	58.6	116,100	6,803,460			
	H形鋼杭賃料	H400 11.5m/本 111日 有 634日 無	本	3	14,280	42,840			
	H形鋼杭賃料	H400 12.5m/本 111日 有 634日 無	本	1	15,520	15,520			
	H形鋼杭賃料	H400 13.5m/本 177日 有 673日 無	本	1	26,720	26,720			
	H形鋼杭賃料	H400 13.5m/本 111日 有 634日 無	本	2	16,760	33,520			

1 次単価表

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	支持杭	H400 杭長24m超え36m以下 砂充填	単位	本	数量	22	単価	1,346,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼杭賃料	H400 14m/本 177日 有 673日 無	本	1	27,710	27,710		
	H形鋼杭賃料	H400 14.5m/本 177日 有 673日 無	本	1	28,700	28,700		
	H形鋼杭賃料	H400 14.5m/本 111日 有 634日 無	本	1	18,000	18,000		
	H形鋼杭賃料	H400 15m/本 177日 有 673日 無	本	2	29,690	59,380		
	H形鋼杭賃料	H400 15m/本 111日 有 634日 無	本	1	18,620	18,620		
	H形鋼杭賃料	H400 16m/本 177日 有 673日 無	本	1	31,670	31,670		
	H形鋼杭賃料	H400 16m/本 111日 有 634日 無	本	1	19,860	19,860		
	H形鋼杭賃料	H400 16.5m/本 111日 有 634日 無	本	4	20,480	81,920		
	H形鋼杭賃料	H400 17m/本 111日 有 634日 無	本	1	21,100	21,100		
	H形鋼杭賃料	H400 18m/本 111日 有 634日 無	本	1	22,340	22,340		
	H形鋼杭賃料	H400 21m/本 111日 有 634日 無	本	1	26,060	26,060		

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	支持杭	H400 杭長24m超え36m以下 砂充填	単位	本	数量	22	単価	1,346,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
スクラップ	ヘビーH1	t	-1.9	36,500	-69,350			
計					29,590,396			
単価					1,346,000	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	支持杭	H400 杭長36m超え48m以下 砂充填	単位	本	数量	7	単価	1,539,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
場所打杭工 (タウナサールハンマ(A工法 120t吊クローラクレーン))	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均38.4m H鋼(土砂)	本	5	879,600	4,398,000			
砂質土12.1m 軟岩3.5m ホール接続3回								
場所打杭工 (タウナサールハンマ(A工法 120t吊クローラクレーン))	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均39.3m H鋼(土砂)	本	2	855,600	1,711,200			
砂質土10.1m 軟岩2.3m ホール接続4回								
継施工費	H400	箇所	23	67,400	1,550,200			
ガス切断	H鋼杭(H300~H400)	箇所	7	5,933	41,531			
H形鋼(中古品)	広幅 SS400 400×400	t	24.9	116,100	2,890,890			
H形鋼杭賃料	H400 14m/本 177日 有 673日 無	本	1	27,710	27,710			
H形鋼杭賃料	H400 14.5m/本 177日 有 673日 無	本	1	28,700	28,700			
H形鋼杭賃料	H400 15.5m/本 177日 有 673日 無	本	1	30,680	30,680			
H形鋼杭賃料	H400 16m/本 177日 有 673日 無	本	1	31,670	31,670			

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	支持杭	H400 杭長36m超え48m以下 砂充填	単位	本	数量	7	単価	1,539,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼杭賃料	H400 20.5m/本 111日 有 634日 無	本	1	25,440	25,440			
H形鋼杭賃料	H400 22.5m/本 111日 有 634日 無	本	2	27,930	55,860			
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.6	36,500	-21,900			
計					10,769,981			
単価					1,539,000	円/本		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	支持杭賃料	H-400 引継	単位	本	数量	69	単価	27,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼杭賃料	H400 8m/本 176日 有 928日 無	本	6	15,750	94,500		
	H形鋼杭賃料	H400 8.5m/本 176日 有 928日 無	本	3	16,730	50,190		
	H形鋼杭賃料	H400 9m/本 176日 有 928日 無	本	4	17,710	70,840		
	H形鋼杭賃料	H400 9.5m/本 176日 有 928日 無	本	4	18,700	74,800		
	H形鋼杭賃料	H400 10m/本 176日 有 928日 無	本	4	19,680	78,720		
	H形鋼杭賃料	H400 10.5m/本 176日 有 928日 無	本	3	20,660	61,980		
	H形鋼杭賃料	H400 11m/本 176日 有 928日 無	本	3	21,650	64,950		
	H形鋼杭賃料	H400 11.5m/本 176日 有 928日 無	本	2	22,630	45,260		
	H形鋼杭賃料	H400 12m/本 176日 有 928日 無	本	1	23,620	23,620		
	H形鋼杭賃料	H400 13.5m/本 176日 有 928日 無	本	1	26,570	26,570		
	H形鋼杭賃料	H400 14.5m/本 176日 有 740日 無	本	5	28,540	142,700		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	支持杭賃料	H-400 引継	単位	本	数量	69	単価	27,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼杭賃料	H400 15m/本 176日 有 928日 無	本	3	29,520	88,560		
	H形鋼杭賃料	H400 15m/本 176日 有 740日 無	本	5	29,520	147,600		
	H形鋼杭賃料	H400 16m/本 176日 有 928日 無	本	3	31,490	94,470		
	H形鋼杭賃料	H400 17m/本 176日 有 928日 無	本	1	33,450	33,450		
	H形鋼杭賃料	H400 17.5m/本 176日 有 928日 無	本	9	34,440	309,960		
	H形鋼杭賃料	H400 19.5m/本 176日 有 928日 無	本	4	38,370	153,480		
	H形鋼杭賃料	H400 20m/本 176日 有 928日 無	本	8	39,360	314,880		
	計					1,876,530		
	単価					27,200	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	橋脚	単位	t	数量	単価	金額	単価	216,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）	設置 クローブクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチェンギア型 120t吊	t	104	69,840	7,263,360			
H形鋼賃料	H594×302 供用日数162日 総供用日数658日	t	3.1	13,770	42,687			
H形鋼(中古品)	H-594×302	t	2.6	119,700	311,220			
溝形鋼	大形 SS400 13×380×100	t	19.9	130,000	2,587,000			
等辺山形鋼	大形 SS400 9×130×130	t	32.94	135,000	4,446,900			
等辺山形鋼	中形 SS400 10×100×100	t	12.8	127,000	1,625,600			
溝形鋼	大形 SS400 8×200×90	t	31.2	123,000	3,837,600			
H形鋼(中古品)	広幅 SS400 300×300	t	0.3	110,700	33,210			
H形鋼(中古品)	広幅 SS400 200×200	t	0.2	110,700	22,140			
テーパープレート	SS400 PL-2~9×100×300	t	0.04	12,000,000	480,000			
テーパープレート	SS400 PL-2~14×100×300	t	0.02	9,510,000	190,200			

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	橋脚	単位	t	数量	単価	金額	単価	216,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
切板		SS400 12≦t≦25 寸法切り(S) 2kg超50kg以下	t	0.9	207,000	186,300		
摩擦接合用高力ボルト(六角)		F10T M22×60	組	1,636	203.2	332,435.2		
摩擦接合用高力ボルト(六角)		F10T M22×65	組	8	209	1,672		
摩擦接合用高力ボルト(六角)		F10T M22×70	組	4,248	215	913,320		
摩擦接合用高力ボルト(六角)		F10T M22×75	組	552	220.7	121,826.4		
摩擦接合用高力ボルト(六角)		F10T M22×80	組	56	226	12,656		
摩擦接合用高力ボルト(六角)		F10T M22×85	組	200	232	46,400		
摩擦接合用高力ボルト(六角)		F10T M22×90	組	56	238.2	13,339.2		
摩擦接合用高力ボルト(六角)		F10T M22×100	組	80	249.7	19,976		
計						22,487,841.8		
単価						216,300	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	桁受賃料	H-594×302 引継	単位	t	数量	1	単価	14,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼賃料	H594×302 供用日数176日 総供用日数717日	t	1	14,960	14,960		
	計					14,960		
	単価					14,960	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	仮橋上部	架設	単位	t	数量	単価	金額	単価	162,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	上部工架設・撤去工	架設 クローブクレーン油圧駆動式ウインチ・ラジジブ型 120t吊	t	58.6	22,200		1,300,920		
	H形鋼	中幅 SS400 900×300×16×28	t	45.47	138,000		6,274,860		
	溝形鋼	大形 SS400 13×380×100	t	11.03	130,000		1,433,900		
	溝形鋼	大形 SS400 8×200×90	t	0.3	123,000		36,900		
	切板	SS400 12≦t≦25 寸法切り(S) 2kg超50kg以下	t	1.8	207,000		372,600		
	六角ボルト	M22×55 溶融亜鉛めっき	本	372	83		30,876		
	摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M20×55	組	37	144.5		5,346.5		
	摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M22×80	組	205	226		46,330		
	計						9,501,732.5		
	単価						162,200	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	仮橋上部	架設 鈹桁	単位	t	数量	29.4	単価	92,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設工		鈹桁 クロークレーン油圧駆動式ウインチ・チスジブ型 120t吊	t	29.4	20,340	597,996		
鈹桁賃料		供用日数156日 総供用日数652日	t	29.4	46,340	1,362,396		
六角トルシアボルト		TCH M22×65(2W, 1N)	組	324	437	141,588		
六角トルシアボルト		TCH M22×75(2W, 1N)	組	872	461	401,992		
六角トルシアボルト		TCH M22×80(2W, 1N)	組	44	472	20,768		
六角トルシアボルト		TCH M22×100(2W, 1N)	組	160	518	82,880		
六角トルシアボルト		HTB M22×125(2W, 1N)	組	40	575	23,000		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 0 × 6 5	組	120	143.5	17,220		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 0 × 7 0	組	80	148.2	11,856		
ハードロックボルトナット		H・L・BN M20×230(2W)	組	20	2,010	40,200		
スペーサー			個	40	300	12,000		

1次単価表

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	仮橋上部	架設 鈹桁	単位	t	数量	29.4	単価	92,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					2,711,896		
	単価					92,250	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	鋼製 補強型	単位	m2	数量	518	単価	8,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去工	設置 クローブクレーン油圧駆動式ウインチ・ラジジブ型 120t吊		m 2	518	1,555	805,490		
覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 5.1月 有 21.6月 無		m 2	144	3,400	489,600		
覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 1.4月 有 18.8月 無		m 2	356.8	945	337,176		
異形覆工板	1/2×(1410+930)×3000(補強型)		m 2	3.5	152,000	532,000		
異形覆工板	1/2×(930+620)×2000(補強型)		m 2	1.6	152,000	243,200		
異形覆工板	1/2×(620+140)×3000(補強型)		m 2	1.1	152,000	167,200		
異形覆工板	1/2×(3000+750)×3000(補強型)		m 2	5.6	152,000	851,200		
異形覆工板	1/2×(1750+250)×2000(補強型)		m 2	2	152,000	304,000		
異形覆工板	1/2×3000×2250(補強型)		m 2	3.4	152,000	516,800		
計						4,246,666		
単価						8,199	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	覆工板賃料[仮橋・仮栈橋]	鋼製 補強型 引継	単位	m2	数量	1	単価	3,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板賃料		覆工板(鋼製 補強型) 5.9月 有 24.5月 無	m 2	1	3,540	3,540		
計						3,540		
単価						3,540	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	仮設高欄	形鋼型	単位	m	数量	71	単価	10,730
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
高欄設置工		形鋼型		m	71	2,671	189,641	
等辺山形鋼		中形 SS400 9×75×75		t	1.9	122,000	231,800	
溝形鋼		大形 SS400 9×300×90		t	2.7	126,000	340,200	
計							761,641	
単価							10,730	円/m

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	仮設高欄	ガードレール型 設置	単位	m	数量	36	単価	34,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高欄設置・撤去工	ガードレール型 設置 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチング型 120t吊	m	36	4,555	163,980			
ガードレール	支柱A種 ヒールC種	m	36	28,800	1,036,800			
セーフティーキャップ		個	288	141	40,608			
計					1,241,388			
単価					34,490	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	タヤ洗浄装置	湿式 全輪型	単位	基	数量	1	単価	4,117,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
タヤ洗浄装置賃料	湿式・全輪型 供用月数 6.1ヶ月 総供用月数14.1ヶ月	基	1	1,544,000	1,544,000			
敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 183日 有 423日 無	枚	4	5,490	21,960			
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 183日 有 423日 無	枚	2	10,980	21,960			
散水車[トラック架装型]運転	3800L	日	86	29,400	2,528,400			
計					4,116,320			
単価					4,117,000	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	仮囲い	設置・撤去 単管土中打込式 高さ 3m	単位	m	数量	1	単価	9,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮囲い設置・撤去	設置・撤去 154日	m	1	9,690	9,690		
	計					9,690		
	単価					9,690	円/m	

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	14,390	14,390		
	計					14,390		
	単価					14,390	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	1	単価	2,154,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クロークレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	回	1	2,154,000	2,154,000		
計					2,154,000		
単価					2,154,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	仮設材運搬費	H形鋼、覆工板	単位	t	数量	214.1	単価	7,292
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 47.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	198.28	5,750	1,140,110			
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 47.8km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	15.82	6,310	99,824.2			
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	214.1	1,500	321,150			
計					1,561,084.2			
単価					7,292	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	仮設材運搬費	仮設材	単位	t	数量	単価	金額	単価	15,310
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 278.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	1	13,810	13,810		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)		t	1	1,500	1,500		
	計						15,310		
	単価						15,310	円/t	

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	雑木伐採費	雑木伐採	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,353
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木	伐木(密)(50本/100m2以上) 伐木 機械施工		m2	1	1,353	1,353		
	計						1,353		
	単価						1,353	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	木根等処分費	幹	単位	t	数量	単価	金額	単価	29,660
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック運搬(伐木(幹))	機械施工 DID無 25.0km以下		t	1	11,660	11,660		
	処分費 (t)		t	1		18,000	18,000		
	計						29,660		
	単価						29,660	円/t	

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	木根等処分費	枝葉	単位	t	数量	単価	金額	単価	29,660
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック運搬(伐木(枝葉))	機械施工 DID無 25.0km以下		t	1	11,660	11,660		
	処分費 (t)		t	1		18,000	18,000		
	計						29,660		
	単価						29,660	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	木根等処分費	根	単位	t	数量	1	単価	33,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック運搬(伐木(根))	機械施工 DID無 25.0km以下	t	1	11,660	11,660			
処分費 (t)		t	1	22,000	22,000			
計					33,660			
単価					33,660	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工 (タ ^ク ンザ ^ク ホルハンマ(A工法 1 20t吊クローラクレン))	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均22.0m H鋼(土砂)	単位	本	数量	単価	金額	単価	721,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.11	25,935	28,787			
とび工		人	1.11	25,305	28,088			
特殊作業員		人	1.11	23,100	25,641			
普通作業員		人	1.11	20,895	23,193			
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	3.365	5,100	17,161			
クローラクレン[油圧駆動クインチ・ラチスゾフ]運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	日	1.11	177,700	197,247			
タ ^ク ンザ ^ク ホルハンマ運転	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm	日	1.11	36,310	40,304			
空気圧縮機運転	吐出量18~19m ³ /min	日	4.42	30,050	132,821			
ラフテレンクレン[油圧伸縮ゾフ型]運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	日	1.11	66,830	74,181			
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		153,977			
計						721,400		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工 (タ ^レ ウナザ ^レ ホルハンマ(A工法 1 20t吊クローラクレン))	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均22.0m H鋼(土砂)	単位	本	数量	1	単価	721,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
単価						721,400	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工 (タ ^ク ンザ ^ク ホルハンマ(A工法 1 20t吊クローラクレン))	頭出し長さ6m以下 杭径566 杭長平均16.9m H鋼(土砂)	単位	本	数量	単価	金額	単価	852, 500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.31	25,935	33,974			
とび工		人	1.31	25,305	33,149			
特殊作業員		人	1.31	23,100	30,261			
普通作業員		人	1.31	20,895	27,372			
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	4.156	5,100	21,195			
クローラクレン[油圧駆動ウインチ・ラチスゾフ]運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	日	1.31	177,700	232,787			
タ ^ク ンザ ^ク ホルハンマ運転	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm	日	1.31	36,310	47,566			
空気圧縮機運転	吐出量18~19m ³ /min	日	5.22	30,050	156,861			
ラフテレンクレン[油圧伸縮ゾフ型]運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	日	1.31	66,830	87,547			
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		181,788			
計					852,500			

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工（タ ^o ウナザ ^o ホ-ルハンマ（A工法 1 20t吊クローラ-レン））	頭出し長さ6m以下 杭径566 杭長平均16.9m H鋼（土砂）	単位	本	数量	1	単価	852,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
単価					852,500	円/本		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工（タ ^ク ンザ ^ク ホルンマ(A工法 1 20t吊クローラクレン）	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均22.2m H鋼(土砂)	単位	本	数量	単価	金額	単価	806,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.24	25,935	32,159				
とび工		人	1.24	25,305	31,378				
特殊作業員		人	1.24	23,100	28,644				
普通作業員		人	1.24	20,895	25,909				
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	3.591	5,100	18,314				
クローラクレン[油圧駆動クインチ・ラチスゾフ]運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	日	1.24	177,700	220,348				
タ ^ク ンザ ^ク ホルンマ運転	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm	日	1.24	36,310	45,024				
空気圧縮機運転	吐出量18~19m ³ /min	日	4.97	30,050	149,348				
ラフテレンクレン[油圧伸縮ゾフ型]運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	日	1.24	66,830	82,869				
諸雑費(率+まるめ) 28%		式	1		172,307				
計					806,300				

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工 (タ ^ク ンザ ^ク ホールハンマ(A工法 1 20t吊クローラクレン))	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均22.2m H鋼(土砂)	単位	本	数量		1	単価	806,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
単価					806,300	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
ガス切断	H鋼杭(H300~H400)					1		5,933
溶接工		人		0.13	27,615	3,589		
普通作業員		人		0.07	20,895	1,462		
酸素	ボンベ	m ³		0.76	357	271		
アセチレン	ボンベ	k g		0.34	1,770	601		
諸雑費 (率+まるめ) 0.2%		式		1		10		
計						5,933		
単価						5,933	円/箇所	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼(中古品)	広幅 SS400 400×400	単位	t	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼	広幅 SS400 400×400	t	0.9	129,000	116,100	116,100
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					116,100	
	単価					116,100	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 12.5m/本 111日 有 634日 無	単位	本	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼(杭用)	400型(172kg/m)	t	2.15	7,215	15,512	15,520
	諸雑費(まるめ)		式	1		8	
	計					15,520	
	単価					15,520	円/本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 13m/本 111日 有 634日 無	単位	本	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	2.236	7,215	16,132	16,140
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					16,140	
	単価					16,140	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 13.5m/本 111日 有 634日 無	単位	本	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	2.322	7,215	16,753	16,760
	諸雑費（まるめ）		式	1		7	
	計					16,760	
	単価					16,760	円/本

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 11
						歩掛使用年月	2022. 11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 14m/本 111日 有 634日 無	単位	本	数量		単価
					1		17,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	2.408	7,215	17,373		
諸雑費（まるめ）		式	1		7		
計					17,380		
単価					17,380	円/本	

						単価使用年月	2022. 11
						歩掛使用年月	2022. 11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 14.5m/本 111日 有 634日 無	単位	本	数量		単価
					1		18,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	2.494	7,215	17,994		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					18,000		
単価					18,000	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 15m/本 111日 有 634日 無	単位	本	数量	1	単価 18,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	2.58	7,215	18,614	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					18,620	
	単価					18,620	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 15.5m/本 111日 有 634日 無	単位	本	数量	1	単価 19,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	2.666	7,215	19,235	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					19,240	
	単価					19,240	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	19,860
H形鋼 (杭用)	H400 16m/本 111日 有 634日 無 400型 (172kg/m)	t		2.752	7,215	19,855		
諸雑費 (まるめ)		式		1		5		
計						19,860		
単価						19,860	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工 (タ ^ク ンザ ^ク ホルハンマ(A工法 1 20t吊クローラクレン))	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均26.9m H鋼(土砂)	単位	本	数量	単価	金額	単価	786,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.21	25,935	31,381			
とび工		人	1.21	25,305	30,619			
特殊作業員		人	1.21	23,100	27,951			
普通作業員		人	1.21	20,895	25,282			
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	3.421	5,100	17,447			
クローラクレン[油圧駆動クインチ・ラチスゾフ]運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	日	1.21	177,700	215,017			
タ ^ク ンザ ^ク ホルハンマ運転	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm	日	1.21	36,310	43,935			
空気圧縮機運転	吐出量18~19m ³ /min	日	4.84	30,050	145,442			
ラフテレンクレン[油圧伸縮ゾフ型]運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	日	1.21	66,830	80,864			
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		168,062			
計						786,000		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工（タ ^ク ウ ^サ ^ク ホル ^ン マ（A工法 1 20t吊クローラレーン）	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均26.9m H鋼（土砂）	単位	本	数量	1	単価	786,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価					786,000	円／本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工 (タ ^ク ンザ ^ク ホルハンマ(A工法 1 20t吊クローラクレン))	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均32.9m H鋼(土砂)	単位	本	数量	1	単価	872,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.34	25,935	34,752		
とび工		人	1.34	25,305	33,908		
特殊作業員		人	1.34	23,100	30,954		
普通作業員		人	1.34	20,895	27,999		
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	4.156	5,100	21,195		
クローラクレン[油圧駆動ウインチ・ラチスゾフ]運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	日	1.34	177,700	238,118		
タ ^ク ンザ ^ク ホルハンマ運転	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm	日	1.34	36,310	48,655		
空気圧縮機運転	吐出量18~19m ³ /min	日	5.35	30,050	160,767		
ラフテレンクレン[油圧伸縮ゾフ型]運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	日	1.34	66,830	89,552		
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		186,100		
計					872,000		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工（タ ^ク ウ ^ザ ホルンマ(A工法 1 20t吊クローラークレーン))	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均32.9m H鋼(土砂)	単位	本	数量	1	単価	872,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
単価					872,000	円/本		

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 11
						歩掛使用年月	2022. 11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼(中古品)	広幅 SS400 400×400	単位	t	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼	広幅 S S 4 0 0 4 0 0 × 4 0 0	t	0.9	129,000	116,100	116,100
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					116,100	
	単価					116,100	円/t

						単価使用年月	2022. 11
						歩掛使用年月	2022. 11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 11.5m/本 111日 有 634日 無	単位	本	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼(杭用)	4 0 0 型 (1 7 2 k g / m)	t	1.978	7,215	14,271	14,280
	諸雑費(まるめ)		式	1		9	
	計					14,280	
	単価					14,280	円/本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 13.5m/本 177日 有 673日 無	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	2.322	11,505	26,714	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					26,720	
	単価					26,720	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 14m/本 177日 有 673日 無	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	2.408	11,505	27,704	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					27,710	
	単価					27,710	円/本

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022. 11
						歩掛使用年月	2022. 11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 14.5m/本 177日 有 673日 無	単位	本	数量		単価
						1	28,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 (杭用)	400型 (172kg/m)	t	2.494	11,505	28,693		
諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
計					28,700		
単価					28,700	円/本	

						単価使用年月	2022. 11
						歩掛使用年月	2022. 11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 15m/本 177日 有 673日 無	単位	本	数量		単価
						1	29,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 (杭用)	400型 (172kg/m)	t	2.58	11,505	29,682		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					29,690		
単価					29,690	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 16m/本 177日 有 673日 無	単位	本	数量	1	単価 31,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	2.752	11,505	31,661	
	諸雑費（まるめ）		式	1		9	
	計					31,670	
	単価					31,670	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 16.5m/本 111日 有 634日 無	単位	本	数量	1	単価 20,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	2.838	7,215	20,476	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4	
	計					20,480	
	単価					20,480	円/本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 17m/本 111日 有 634日 無	単位	本	数量	1	21,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	2.924	7,215	21,096	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4	
	計					21,100	
	単価					21,100	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 18m/本 111日 有 634日 無	単位	本	数量	1	22,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	3.096	7,215	22,337	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					22,340	
	単価					22,340	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	26,060
H形鋼 (杭用)	H400 21m/本 111日 有 634日 無 400型 (172kg/m)	t		3.612	7,215	26,060		
諸雑費 (まるめ)		式		1		0		
計						26,060		
単価						26,060	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工 (タ ^ク ンザ ^ク ホルハンマ(A工法 1 20t吊クローラクレン))	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均38.4m H鋼(土砂)	単位	本	数量	単価	金額	単価	879,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.35	25,935	35,012			
とび工		人	1.35	25,305	34,161			
特殊作業員		人	1.35	23,100	31,185			
普通作業員		人	1.35	20,895	28,208			
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	4.411	5,100	22,496			
クローラクレン[油圧駆動ウインチ・ラチスゾフ]運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	日	1.35	177,700	239,895			
タ ^ク ンザ ^ク ホルハンマ運転	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm	日	1.35	36,310	49,018			
空気圧縮機運転	吐出量18~19m ³ /min	日	5.39	30,050	161,969			
ラフテレンクレン[油圧伸縮ゾフ型]運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	日	1.35	66,830	90,220			
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		187,436			
計					879,600			

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工 (タ ^ク ウ ^サ ホ ^ル マ (A工法 1 20t吊クローラークレーン))	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均38.4m H鋼(土砂)	単位	本	数量	1	単価	879,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価					879,600	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工 (タ ^ク ンザ ^ク ホルハンマ(A工法 1 20t吊クローラクレン))	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均39.3m H鋼(土砂)	単位	本	数量	単価	金額	単価	855,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.32	25,935	34,234			
とび工		人	1.32	25,305	33,402			
特殊作業員		人	1.32	23,100	30,492			
普通作業員		人	1.32	20,895	27,581			
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	3.506	5,100	17,880			
クローラクレン[油圧駆動クインチ・ラチスゾフ]運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	日	1.32	177,700	234,564			
タ ^ク ンザ ^ク ホルハンマ運転	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm	日	1.32	36,310	47,929			
空気圧縮機運転	吐出量18~19m ³ /min	日	5.26	30,050	158,063			
ラフテレンクレン[油圧伸縮ゾフ型]運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	日	1.32	66,830	88,215			
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		183,240			
計						855,600		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工（タ ^ラ ウザ ^ラ ホールハンマ(A工法 1 20t吊クローラレーン）	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均39.3m H鋼(土砂)	単位	本	数量	単価	金額	単価	855,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
単価							855,600	円/本

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.11
						歩掛使用年月	2022.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼(中古品)	広幅 SS400 400×400	t				1	116,100
H形鋼	広幅 S S 4 0 0 4 0 0 × 4 0 0	t	0.9	129,000	116,100		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					116,100		
単価					116,100	円/t	

						単価使用年月	2022.11
						歩掛使用年月	2022.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼杭賃料	H400 15.5m/本 177日 有 673日 無	本				1	30,680
H形鋼(杭用)	4 0 0 型 (1 7 2 k g / m)	t	2.666	11,505	30,672		
諸雑費(まるめ)		式	1		8		
計					30,680		
単価					30,680	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 20.5m/本 111日 有 634日 無	単位	本	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	3.526	7,215	25,440	25,440
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					25,440	
	単価					25,440	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 22.5m/本 111日 有 634日 無	単位	本	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	3.87	7,215	27,922	27,930
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					27,930	
	単価					27,930	円/本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 8m/本 176日 有 928日 無	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	1.376	11,440	15,741	15,750
	諸雑費（まるめ）		式	1		9	
	計					15,750	
	単価					15,750	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 8.5m/本 176日 有 928日 無	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	1.462	11,440	16,725	16,730
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					16,730	
	単価					16,730	円/本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 9m/本 176日 有 928日 無	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	1.548	11,440	17,709	
	諸雑費（まるめ）		式	1		1	
	計					17,710	
	単価					17,710	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 9.5m/本 176日 有 928日 無	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	1.634	11,440	18,692	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					18,700	
	単価					18,700	円/本

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022. 11
						歩掛使用年月	2022. 11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 10m/本 176日 有 928日 無	単位	本	数量		単価
						1	19,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 (杭用)	400型 (172kg/m)	t	1.72	11,440	19,676		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
計					19,680		
単価					19,680	円/本	

						単価使用年月	2022. 11
						歩掛使用年月	2022. 11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 10.5m/本 176日 有 928日 無	単位	本	数量		単価
						1	20,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 (杭用)	400型 (172kg/m)	t	1.806	11,440	20,660		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					20,660		
単価					20,660	円/本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 11m/本 176日 有 928日 無	単位	本	数量	1	単価 21,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	1.892	11,440	21,644	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					21,650	
	単価					21,650	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 11.5m/本 176日 有 928日 無	単位	本	数量	1	単価 22,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	1.978	11,440	22,628	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2	
	計					22,630	
	単価					22,630	円/本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 12m/本 176日 有 928日 無	単位	本	数量	1	23,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	2.064	11,440	23,612	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					23,620	
	単価					23,620	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 13.5m/本 176日 有 928日 無	単位	本	数量	1	26,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	2.322	11,440	26,563	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7	
	計					26,570	
	単価					26,570	円/本

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022. 11
						歩掛使用年月	2022. 11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 14.5m/本 176日 有 740日 無	単位	本	数量		単価
						1	28,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 (杭用)	400型 (172kg/m)	t	2.494	11,440	28,531		
諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
計					28,540		
単価					28,540	円/本	

						単価使用年月	2022. 11
						歩掛使用年月	2022. 11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 15m/本 176日 有 928日 無	単位	本	数量		単価
						1	29,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 (杭用)	400型 (172kg/m)	t	2.58	11,440	29,515		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					29,520		
単価					29,520	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 15m/本 176日 有 740日 無	単位	本	数量	1	単価 29,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H形鋼（杭用）		400型（172kg/m）	t	2.58	11,440	29,515	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						29,520	
単価						29,520	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 16m/本 176日 有 928日 無	単位	本	数量	1	単価 31,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H形鋼（杭用）		400型（172kg/m）	t	2.752	11,440	31,482	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						31,490	
単価						31,490	円/本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 17m/本 176日 有 928日 無	単位	本	数量	1	単価 33,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H形鋼（杭用）		400型（172kg/m）	t	2.924	11,440	33,450	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						33,450	
単価						33,450	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 17.5m/本 176日 有 928日 無	単位	本	数量	1	単価 34,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H形鋼（杭用）		400型（172kg/m）	t	3.01	11,440	34,434	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						34,440	
単価						34,440	円/本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 19.5m/本 176日 有 928日 無	単位	本	数量	1	38,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	3.354	11,440	38,369	
	諸雑費（まるめ）		式	1		1	
	計					38,370	
	単価					38,370	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 20m/本 176日 有 928日 無	単位	本	数量	1	39,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	3.44	11,440	39,353	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7	
	計					39,360	
	単価					39,360	円/本

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）	設置 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 120t吊	単位	t	数量	単価	金額	単価	69,840
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	2.1	37,170	78,057			
橋りょう特殊工			人	4.9	29,715	145,603			
溶接工			人	1.8	27,615	49,707			
普通作業員			人	1.3	20,895	27,163			
クローラークレーン運転		クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 120t吊	日	1.7	211,100	358,870			
諸雑費（率+まるめ） 13%			式	1		39,000			
計						698,400			
単価						69,840	円／t		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 11
							歩掛使用年月	2022. 11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼賃料	H594×302 供用日数162日 総供用日数658日	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼（杭用） 594型（170kg/m）	720日以内	t	162	85	13,770		13,770
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,770		
	単価					13,770	円/t	

							単価使用年月	2022. 11
							歩掛使用年月	2022. 11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼(中古品)	H-594×302	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼	594×302×14×23	t	0.9	133,000	119,700		119,700
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					119,700		
	単価					119,700	円/t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.11
						歩掛使用年月	2022.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼(中古品)	広幅 SS400 300×300	t				1	110,700
H形鋼	広幅 SS400 300×300	t	0.9	123,000	110,700		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					110,700		
単価					110,700	円/t	

						単価使用年月	2022.11
						歩掛使用年月	2022.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼(中古品)	広幅 SS400 200×200	t				1	110,700
H形鋼	広幅 SS400 200×200	t	0.9	123,000	110,700		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					110,700		
単価					110,700	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切板	SS400 12≦t≦25 寸法切り(S) 2kg超50kg以下	単位	t	数量	1	単価	207,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切板(ひもつき)	SS400 12≦t≦25 1枚50kg超 寸法切	t	1	185,000	185,000			
単質別・形状別エクストラ	寸法切り(S) 2kg超50kg以下	t	1	22,000	22,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					207,000			
単価					207,000	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

H形鋼質料		H594×302 供用日数176日 総供用日数717日		単位	t	数量	1	単価	14,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
H形鋼 (杭用) 594型 (170kg/m)	720日以内	t	176	85	14,960				
諸雑費 (まるめ)		式	1		0				
計					14,960				
単価					14,960	円/t			

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

上部工架設・撤去工	架設 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 120t吊	単位	t	数量	単価	金額	単価	22,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.62	37,170	23,045			
橋りょう特殊工		人	2.1	29,715	62,401			
普通作業員		人	0.41	20,895	8,566			
クローラークレーン運転	クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 120t吊	日	0.58	211,100	122,438			
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		5,550			
計					222,000			
単価					22,200	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切板	SS400 12≦t≦25 寸法切り(S) 2kg超50kg以下	単位	t	数量	1	単価	207,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切板(ひもつき)	SS400 12≦t≦25 1枚50kg超 寸法切	t	1	185,000	185,000			
単質別・形状別エクストラ	寸法切り(S) 2kg超50kg以下	t	1	22,000	22,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					207,000			
単価					207,000	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	上部工架設工	鉸桁 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 120t吊	単位	t	数量	10	単価	20,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.62	37,170	23,045			
橋りょう特殊工		人	2.1	29,715	62,401			
普通作業員		人	0.41	20,895	8,566			
クローラークレーン[油圧駆動ウインチ・ラチスジ [®]]運転	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	日	0.58	179,000	103,820			
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		5,568			
計					203,400			
単価					20,340	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鈹桁賃料	供用日数156日 総供用日数652日	t			1	46,340
鈹桁賃料	540日超え720日以内	t・日	156	297	46,332	
諸雑費(まるめ)		式	1		8	
計					46,340	
単価					46,340	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	覆工板設置・撤去工	設置 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 120t吊	単位	m ²	数量	100	単価	1,555
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.45	25,935	11,670			
とび工		人	1.5	25,305	37,957			
普通作業員		人	0.27	20,895	5,641			
クローラークレーン運転	クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 120t吊	日	0.47	211,100	99,217			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,015			
計					155,500			
単価					1,555	円/m ²		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0
	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 5.1月 有 21.6月 無	単位	m ²	数量	1	単価 3,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板		鋼製 補強型	m ²	1	3,400	3,400	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						3,400	
単価						3,400	円/m ²

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0
	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 1.4月 有 18.8月 無	単位	m ²	数量	1	単価 945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板		鋼製 補強型	m ²	1	945	945	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						945	
単価						945	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 5.9月 有 24.5月 無	単位	m ²	数量	1	単価 3,540
覆工板	鋼製 補強型	m ²	1	3,540	3,540	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					3,540	
単価					3,540	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高欄設置工	形鋼型	単位	m	数量	100	単価	2,671
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.56	25,935	40,458			
普通作業員		人	6	20,895	125,370			
溶接工		人	3.12	27,615	86,158			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		15,114			
計					267,100			
単価					2,671	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高欄設置・撤去工	ガードレール型 設置 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 120t吊	単位	m	数量	100	単価	4,555
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.4	25,935	36,309			
とび工		人	4	25,305	101,220			
普通作業員		人	1	20,895	20,895			
クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 120t吊	日	1.4	211,100	295,540			
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		1,536			
計					455,500			
単価					4,555	円/m		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0
	タテ洗浄装置賃料	湿式・全輪型 供用月数 6.1ヶ月 総供用月数14.1ヶ月	単位	基	数量	1	1,544,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガンブカー用泥落装置賃貸料金	賃貸料 賃料期間18ヶ月未満 かさ上げ全輪ウオーター型	台・月	6.1	253,000	1,543,300	
	諸雑費（まるめ）		式	1		700	
	計					1,544,000	
	単価					1,544,000	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0
	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 183日 有 423日 無	単位	枚	数量	1	5,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	5,490	5,490	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					5,490	
	単価					5,490	円／枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 183日 有 423日 無	単位	枚	数量	1	単価	10,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	10,980	10,980		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					10,980		
単価					10,980	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
散水車[トラック架装型]運転	3800L					1		29,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	19,530	19,530			
軽油	1. 2号	L	20	135	2,700			
散水車 [トラック架装型]	3800L	供用日	1	7,170	7,170			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						29,400		
単価						29,400	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮囲い設置・撤去	設置・撤去 154日	単位	m	数量	10	単価 9,690
土木一般世話役		人	0.49	25,935	12,708	
普通作業員		人	2.449	20,895	51,171	
仮囲い仮設材損料	単管土中打込式 H=3.0m	供用日	154	173	26,642	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		6,379	
計					96,900	
単価					9,690	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	14,390
交通誘導警備員 A		人	1	14,385		14,385		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						14,390		
単価						14,390	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレン系 80t吊超150t吊以下(クマ平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	2,154,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	11.3	23,100	261,030		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	60 t 吊	日	3.1	83,200	257,920		
	運搬費等率 315%		式	1		1,634,692		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		358		
	計					2,154,000		
	単価					2,154,000	円/回	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.11
						歩掛使用年月	2022.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 47.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	単価 5,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A	製品長12m以内 50kmまで	t	1	5,750	5,750		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					5,750		
単価					5,750	円/t	

						単価使用年月	2022.11
						歩掛使用年月	2022.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 47.8km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	単価 6,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A	製品長12m超15m以内 50kmまで	t	1	6,310	6,310		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					6,310		
単価					6,310	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	1	1,500	1,500		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,500		
単価					1,500	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 278.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t			13,810
基本運賃区分A	製品長12m以内 200kmまで	t	1	11,100	11,100	
基本運賃区分A	製品長12m以内 20km毎加算額	t	1	2,708	2,708	
諸雑費(まるめ)		式	1		2	
計					13,810	
単価					13,810	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐木	伐木(密)(50本/100m2以上) 伐木 機械施工	単位	m2	数量	1,000	単価	1,353
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	25,935	129,675		
特殊作業員			人	15	23,100	346,500		
普通作業員			人	10	20,895	208,950		
掴み装置付バックホウ(クローラ型)運転	排ガス(第2次)山積0.45m3(平積0.35m3)掴み装置0.7m級		時間	40	11,070	442,800		
諸雑費(率+まるめ) 20%			式	1		225,075		
計						1,353,000		
単価						1,353	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運搬(伐木(幹))	機械施工 DID無 25.0km以下	t				
				1		11,660
ダンプトラック運転	10t積級 良好	日	0.2	58,260	11,652	
諸雑費(まるめ)		式	1		8	
計					11,660	
単価					11,660	円/t

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)		t				
				100		18,000
処分費	幹	t	100	18,000	1,800,000	
計					1,800,000	
単価					18,000	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運搬(伐木(枝葉))	機械施工 DID無 25.0km以下	単位	t			
				1		11,660
ダンプトラック運転	10t積級 良好	日	0.2	58,260	11,652	
諸雑費(まるめ)		式	1		8	
計					11,660	
単価					11,660	円/t

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)		単位	t			
				100		18,000
処分費	枝葉	t	100	18,000	1,800,000	
計					1,800,000	
単価					18,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運搬(伐木(根))	機械施工 DID無 25.0km以下	t				
				1		11,660
ダンプトラック運転	10t積級 良好	日	0.2	58,260	11,652	
諸雑費(まるめ)		式	1		8	
計					11,660	
単価					11,660	円/t

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)		t				
				100		22,000
処分費	根	t	100	22,000	2,200,000	
計					2,200,000	
単価					22,000	円/t

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕 運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	単位	日	数量		1		177,700
名称	規格	単位	数量	単価		金額		摘要
運転手(特殊)		人	1	21,840		21,840		
軽油	1. 2号	L	98.2	135		13,257		
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	供用日	1.08	132,000		142,560		
諸雑費(まるめ)		式	1			43		
計						177,700		
単価						177,700	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
ダウンザホールハンマ	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm					1	36,310
ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径 φ 508 ～ 762 mm	供用日	1.37	26,500		36,305	
諸雑費(まるめ)		式	1			5	
計						36,310	
単価						36,310	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	吐出量18～19m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	30,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	156	135	21,060		
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18～19m ³ /min	日	1.33	6,760	8,990		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					30,050		
	単価					30,050	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	人	1	1	21,840	21,840	66,830	
軽油	1. 2号	L	102	135	13,770			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 25 t吊	供用日	1.02	30,600	31,212			
諸雑費 (まるめ)		式	1			8		
計						66,830		
単価						66,830	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕 運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊						1	177,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	21,840	21,840			
軽油	1. 2号	L	98.2	135	13,257			
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	供用日	1.08	132,000	142,560			
諸雑費(まるめ)		式	1		43			
計						177,700		
単価						177,700	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダウンザホールハンマ運転	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm					1		36,310
	名称	規格	単位		数量	単価	金額		摘要
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ508～762mm							
			供用日		1.37	26,500	36,305		
	諸雑費(まるめ)							5	
			式		1				
	計						36,310		
	単価						36,310	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	吐出量18～19m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	30,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	156	135	21,060		
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18～19m ³ /min	日	1.33	6,760	8,990		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					30,050		
	単価					30,050	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	人	1	1	21,840	21,840	66,830	
軽油	1. 2号	L	102	135	13,770			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 25 t吊	供用日	1.02	30,600	31,212			
諸雑費 (まるめ)		式	1			8		
計						66,830		
単価						66,830	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕 運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊						1	177,700
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額		摘要
運転手(特殊)		人		1	21,840	21,840		
軽油	1. 2号	L		98.2	135	13,257		
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	供用日		1.08	132,000	142,560		
諸雑費(まるめ)		式		1		43		
計						177,700		
単価						177,700	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダウンザホールハンマ [空圧式]	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm 掘削孔径φ 508～762mm	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
		供用日	1.37		26,500	36,305		
諸雑費(まるめ)		式	1			5		
計						36,310		
単価						36,310	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	吐出量18～19m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	30,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	156	135	21,060			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18～19m ³ /min	日	1.33	6,760	8,990			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					30,050			
単価					30,050	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	人	1	1	21,840	21,840	66,830	
軽油	1. 2号	L	102	135	13,770			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 25 t 吊	供用日	1.02	30,600	31,212			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計						66,830		
単価						66,830	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕 運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	単位	日	数量		1		177,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手(特殊)		人	1	21,840	21,840			
軽油	1. 2号	L	98.2	135	13,257			
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	供用日	1.08	132,000	142,560			
諸雑費(まるめ)		式	1		43			
計					177,700			
単価					177,700		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダウンザホールハンマ	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm					1		36,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ508～762mm							
			供用日	1.37	26,500		36,305		
	諸雑費(まるめ)							5	
			式	1					
	計						36,310		
	単価						36,310	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	吐出量18～19m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	30,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	156	135	21,060		
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18～19m ³ /min	日	1.33	6,760	8,990		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					30,050		
	単価					30,050	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	人	1	1	21,840	21,840	66,830	
軽油	1. 2号	L	102	135	13,770			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 25 t吊	供用日	1.02	30,600	31,212			
諸雑費 (まるめ)		式	1			8		
計						66,830		
単価						66,830	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕 運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	単位	日	数量		1		177,700
名称	規格	単位	数量	単価		金額		摘要
運転手(特殊)		人	1	21,840		21,840		
軽油	1. 2号	L	98.2	135		13,257		
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	供用日	1.08	132,000		142,560		
諸雑費(まるめ)		式	1			43		
計						177,700		
単価						177,700	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダウンザホールハンマ	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm					1		36,310
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ 508～762mm							
			供用日	1.37	26,500		36,305		
	諸雑費(まるめ)		式	1			5		
	計						36,310		
	単価						36,310	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	吐出量18～19m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	30,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	156	135	21,060		
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18～19m ³ /min	日	1.33	6,760	8,990		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					30,050		
	単価					30,050	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	人	1	1	21,840	21,840	66,830	
軽油	1. 2号	L	102	135	13,770			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 25 t吊	供用日	1.02	30,600	31,212			
諸雑費 (まるめ)		式	1			8		
計						66,830		
単価						66,830	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕 運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	単位	日	数量		1		177,700
運転手(特殊)		人	1	21,840		21,840		
軽油	1. 2号	L	98.2	135		13,257		
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	供用日	1.08	132,000		142,560		
諸雑費(まるめ)		式	1			43		
計						177,700		
単価						177,700	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ダウンザホールハンマ運転	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm	単位	日	数量	1	単価	36,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ 508～762mm	供用日	1.37	26,500	36,305		
諸雑費(まるめ)		式	1		5		
計					36,310		
単価					36,310	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	吐出量18～19m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	30,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	156	135	21,060		
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18～19m ³ /min	日	1.33	6,760	8,990		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					30,050		
	単価					30,050	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊					1		66,830
運転手(特殊)		人		1	21,840	21,840		
軽油	1. 2号	L		102	135	13,770		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	供用日		1.02	30,600	31,212		
諸雑費(まるめ)		式		1		8		
計						66,830		
単価						66,830	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕 運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	単位	日	数量		1		177,700
名称	規格	単位	数量	単価		金額		摘要
運転手(特殊)		人	1	21,840		21,840		
軽油	1. 2号	L	98.2	135		13,257		
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	供用日	1.08	132,000		142,560		
諸雑費(まるめ)		式	1			43		
計						177,700		
単価						177,700	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
ダウンザホールハンマ	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm	単位	日			1	36,310
ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ508～762mm	単位	数量	単価	金額	摘要	
		供用日	1.37	26,500	36,305		
諸雑費(まるめ)		式	1		5		
計						36,310	
単価						36,310	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	吐出量18~19m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	30,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	156	135	21,060		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18~19m ³ /min	日	1.33	6,760	8,990		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						30,050		
単価						30,050	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	人	1	1	21,840	21,840	66,830	
軽油	1. 2号	L	102	135	13,770			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 25 t吊	供用日	1.02	30,600	31,212			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計						66,830		
単価						66,830	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 120t吊	単位	日	数量	1	単価	211,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840			
軽油	1. 2号	L	121	135	16,335			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）120t吊	供用日	1.31	132,000	172,920			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					211,100			
単価					211,100	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕運 転	排出ガス対策型（第3次基準値）120t吊						1	179,000
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額		摘要
運転手（特殊）		人		1	21,840	21,840		
軽油	1. 2号	L		108	135	14,580		
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（第3次基準値）120t吊	供用日		1.08	132,000	142,560		
諸雑費（まるめ）		式		1		20		
計						179,000		
単価						179,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	掘み装置付バックホウ(クローラ型)運転	排ガス(第2次)山積0.45m3(平積0.35m3)掘み装置0.7m級	単位	時間	数量	1	単価	11,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	0.2	21,840	4,368			
軽油	1. 2号	L	25	135	3,375			
掘み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm	時間	1	592	592			
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	1	2,730	2,730			
諸雑費(まるめ)		式	1		5			
計					11,070			
単価					11,070	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	10t積級 良好	単位	日	数量	1	単価	58,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	19,530	19,530			
軽油	1. 2号	L	97	135	13,095			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	供用日	1.24	20,000	24,800			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.24	667	827			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計						58,260		
単価						58,260	円／日	